РОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

П Р Е З И Д И УМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2018 года                                                                           Протокол № 27

Об участии Саратовской областной
организации РПРК в акции профсоюзов
7 октября 2018 года в рамках Всемирного
дня действий « За достойный труд!»

18 сентября 2018 года Исполнительный комитет ФНПР принял решение присоединиться к глобальной акции Международной конфедерации профсоюзов - Всемирному дню действий «За достойный труд!» 7 октября 2018 года. Целью акции является привлечение внимания работодателей, властей и общества в целом к позиции профсоюзов, требующих не допускать массовых сокращений, нарушений трудового законодательства и снижения жизненного уровня работников.
Определено, что основной формой проведения Всероссийской акции профсоюзов в октябре 2018 года должно стать проведение заседаний региональных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений.
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 18.09.2018 года «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2018 году, постановлением Президиума Центрального комитета Российского профсоюза работников культуры от 19.09.2018 года «Об участии организаций Российского профсоюза работников культуры в акции  профсоюзов 7 октября 2018 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!», Президиум областного комитета Саратовской областной организации РПРК ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информировать членские организации Профсоюза о проведении 7 октября 2018 года в Саратове в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» заседания областной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
2. Председателю областной организации Профсоюза принять участие 4 октября т.г. в расширенном заседании областной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
3. Направить в членские организации Профсоюза материалы для использования при проведении информационно-разъяснительной работы среди работников учреждений культуры в рамках Всероссийской акции 7 октября.
4. Председателям районных комитетов Профсоюза, первичных профсоюзных организаций учреждений:
- обеспечить проведение в период с 1 по 7 октября 2018 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» профсоюзных собраний, расширенных заседаний комитетов профсоюза, в ходе которых провести информационно-разъяснительную работу среди работников учреждений культуры и членов Профсоюза о целях и задачах коллективных действий профсоюзов;
- направить итоговую информацию по проведению мероприятий в рамках акции (форма проведения и количество участников) в адрес областной организации Профсоюза в срок до 9 октября 2018 года.

Председатель областной
организации Профсоюза
	[image: ]

В.Н. Дмитриева

image1.jpeg